РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДАУСУЗ»

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся
школы на 2021-2022 учебный год.

В соответствии с письмами Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования Министерства просвещения
Российской Федерации от 14.09.2021г. №03-1510, зам. Министра
просвещения РФ от 15.09.2021г. №A3-581/03, приказа Министерства
образования и науки КЧР от 16.09.2021г. №770

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Дмитрюкову Татьяну Владимировну- заместителя директора по УР-
назначить ответственной за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся.
2. Дмитрюковой Татьяне Владимировне- заместителю директора по УР-
разработать и утвердить план работы школы по формированию
функциональной грамотности на 2021-2022 учебный год.
3. Дмитрюковой Татьяне Владимировне- заместителю директора по УР-
организовать методическую поддержку учителей, участвующих в
формировании функциональной грамотности.
4. Дмитрюковой Татьяне Владимировне- заместителю директора по УР-
обеспечить прохождение курсов повышения квалификации учителей,
участвующих в формировании функциональной грамотности.
5. Дмитрюковой Татьяне Владимировне- заместителю директора по УР- и
классным руководителям 8-9 классов- сформировать базы данных
обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года и учителей, участвующих
в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по
шести направлениям: читательская грамотность, математическая
грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность,
глобальные компетенции и креативное мышление.

22.09.2021 г. с. Даусуз №73-а

троль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В.Дмитрюкова

Ф.Д. Хачирова